
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 6. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 15. 5. 2023   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

  Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM  

Omluveni:  --  

Hosté:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města  

  Ing. Jakubec, ved. finančního odboru 

  Ing. Jan Kvasnička, ředitel KSmÚL, p.o. 

  Ing. Radka Šplíchalová, ekonomka KSmÚL  

 

 

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM a všichni se svým hlasováním 

jednohlasně shodli na bodech programu 6. zasedání FV ZM. Počet přítomných členů FV 

ZM byl pět, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Informace pracovní skupiny ke kontrole v Kulturním středisku města Ústí nad 

Labem, p.o. (přizváni: ředitel a ekonomka p. o.). 

 

Úvodního slova se ujal předseda kontrolní skupiny Ing. Petr Krause, MBA, který 

seznámil členy FV ZM s průběhem kontroly v příspěvkové organizaci, poděkoval řediteli 

Ing. Kvasničkovi za součinnost a vyjádřil spokojenost s výsledkem kontroly.  

Následně ředitel p. o. a ekonomka p. o. odpověděli na dotazy členů FV ZM a pohovořili o 

plánech organizace do konce roku 2023.  

 

Usnesení: 

FV ZM vzal na vědomí zprávu o výsledku kontroly v Kulturním středisku města Ústí nad 

Labem, p. o., nebyla navržena žádná nápravná opatření a zpráva byla ředitelem a 

ekonomkou KSmÚL podepsána na místě.  

 

Hlasování: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se hlasování: 0     

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

3. Informace k závěrečnému účtu hospodaření a účetní závěrce města za rok 2022 a 

přijetí stanoviska FV ZM pro ZM Ústí nad Labem (přizván PhDr. Ing. Nedvědický, 

primátor města, Ing. Jakubec, ved. finančního odboru, Ing. Piknerová, ved. odd. rozpočtu 

FO) 

 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický pronesl úvodní slovo k tomuto bodu jednání, seznámil členy 

s výší přebytku hospodaření města za rok 2022 a upozornil, že přebytky jsou navrhovány 

k zapojení do rezerv a jako zdroj pro investice. 

Ing. Jakubec seznámil podrobněji členy FV se Závěrečným účtem hospodaření a účetní 

závěrkou města Ústí nad Labem za rok 2022 a zodpověděl dotazy členů FV ZM. Dále Ing. 

Jakubec doplnil informaci pana primátora, že vytvořené rezervy jsou určeny na 

nepředvídatelné výdaje (soudní spory), na krytí zvýšených cen energií statutárního města, 

Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. a příspěvkových organizací města, na 

možná rizika neplnění daňových příjmů a na nákup nemovitostí. 

Materiál byl projednán v Radě města Ústí nad Labem dne 15. 5. 2023, která svým 

usnesením č. 366/16R/23 souhlasila s jeho předložením v navržené podobě dne 5. 6. 2023 

Zastupitelstvu města Ústí nad Labem. 

 

Usnesení: 

FV ZM po projednání bere na vědomí materiál „Závěrečný účet hospodaření a účetní 

závěrka města Ústí nad Labem za rok 2022“ a doporučuje Zastupitelstvu města schválení 

„Závěrečného účtu hospodaření a účetní závěrky města Ústí nad Labem za rok 2022“. 

 

Proběhlo hlasování o doporučení tohoto materiálu Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke 

schválení, s výsledkem: 

pro: 5, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Různé 

- Projednání podrobností k plánované kontrole v ZOO Ústí nad Labem, p. o., která 

proběhne dne 17. 5. 2023. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 24. 5. 2023 

 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


